Diário   Oficial Página 250   13 de agosto de 2025 Nº 29.051

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1722644#250#1739728>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 21/2025/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos do
artigo 74, inciso III, alínea f, da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148,
inciso IV do Decreto Estadual nº 1.525/2022, o procedimento licitatório
DETRAN-PRO-2025/22220, denominado Inexigibilidade nº 21/2025,
conforme abaixo:

OBJETO: Contratação da empresa Progestiona Treinamento Gerencial
Ltda para aquisição de vagas no curso “Power BI - Seu Guia Definitivo para
Análise de Dados” para capacitação de servidores do Detran/MT

CONTRATADO: PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAL LTDA -
CNPJ 10.894.468/0001-20

VALOR TOTAL: R$4.508,00 (quatro mil quinhentos e oito reais)

Cuiabá-MT, 12 de agosto de 2025.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica / Ordenador de Despesas

DETRAN-MT
<#E.G.B#1722644#250#1739728/>

Protocolo 1722644

<#E.G.B#1722711#250#1739801>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos do
artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148, inciso IV
do Decreto Estadual nº 1.525/2022, o procedimento licitatório DETRAN-
PRO-2025/12119, denominado Dispensa de Licitação nº 03/2025,
conforme abaixo:

OBJETO: Aquisição de bobinas térmicas para atender as necessidades do
Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN-MT.

LOTE CNPJ MELHOR
PROPOSTA

EMPRESA VENCEDORA

ÚNICO 14.512.114/0001-25 R$9.100,00 B2B DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
TOTAL R$9.100,00

Cuiabá-MT, 12 de agosto de 2025.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica / Ordenador de Despesas

DETRAN-MT
<#E.G.B#1722711#250#1739801/>

Protocolo 1722711

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1722362#250#1739427>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 056/2025/MTPAR

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as informações constantes no relatório da
sessão pública, resolve Adjudicar e Homologar o Lote único da Licitação Eletrônica n° 056/2025/MTPAR oriunda do processo administrativo n° MTPAR-
PRO-2025/00913, o qual tem por escopo ฀Contratação de empresa especializada para execução de reforma de caixa de carga de caminhão basculante,
conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.฀.

LOTE ÚNICO - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM EMPRESA CNPJ VALOR UNIT. UND. MED. QNTD VALOR TOTAL
ITEM

SITUAÇÃO

01 T7 DISTRIBUIDORA DE PEÇAS
AUTOMOTIVAS LTDA

44.775.859/0001-48 R$ 60.000,00  Serviço 10 R$ 600.000,00 ADJUDICADO E
HOMOLOGADO

VALOR TOTAL LOTE: R$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais).

VALOR ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais).

Cuiabá-MT, 12 de agosto de 2025.

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
(Original assinado eletronicamente)

<#E.G.B#1722362#250#1739427/>

Protocolo 1722362

<#E.G.B#1722775#250#1739875>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 054/2025/MTPAR

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso
de suas atribuições e considerando as informações constantes no relatório
da sessão pública, resolve Adjudicar e Homologar o LOTE ÚNICO da
Licitação Eletrônica n° 054/2025/MTPAR, processo administrativo n°
MTPAR-PRO-2025/01355, o qual tem por escopo a ´´Contratação de
empresa especializada para a execução das obras do AgroPlace, conforme
especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.฀.

LOTE ÚNICO
EMPRESA: SALVER CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.

CNPJ: 00.521.113/0001-32
ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR TOTAL

ARREMATADO
SITUAÇÃO

01 Contratação de empresa es-
pecializada para a execução
das obras do AgroPlace.

01

R$ 68.401.546,46
ADJUDICADO

e
HOMOLOGADO

Valor Global do Lote R$ 68.401.546,46 (Sessenta e oito
milhões, quatrocentos e um mil,
quinhentos e quarenta e seis reais e
quarenta e seis centavos).

VALOR GLOBAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO:  R$ 68.401.546,46 (Sessenta e
oito milhões, quatrocentos e um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta e
seis centavos).

Cuiabá-MT, 12  de agosto  de 2025.

WENER SANTOS

Diretor Presidente
MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

(Original assinado eletronicamente)
<#E.G.B#1722775#250#1739875/>

Protocolo 1722775

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 85061296